DESPIECE TECNICO

Cocinas vitroceramicas
Glass-ceramics ranges
Fourneaux vitrocéramiques

Ceranherde tischgerate
Cucine vitroceramiche

Placas vitroceramicas

GAMA SNACK
Modelos:

CV6-20
CV6-40

Junio 2009 June

Revisado Octubre 2015 October Revised

FAGOR 9

FAGOR INDUSTRIAL




ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano

C-2397 A

Fecha

:2009-06

Aparato MUEBLE

VITROCERAMICA CV6-20 / CV-40

Lamina

1

Fagor Industrial S.Coop. Fm 9

Onate



i.bengoa
Resaltado


COCINAS VITROCERAMICAS
MOD. GLASS CERAMICS RANGES ZONA MUEBLE / UNIT PLANO C-2397
= 8 S
E coDIGO DENOMINACION TEXTO g g NOTAS
- (8] (8]
1 |J142809000 |PROTECCION CHIMENEA POS. 400|PROTECTION CHIMEMEY POS. 1 _ ELIMINADA 27.11.11
1 |J142815000 |PROTECTOR CHIMENEA FRYES 400/PROTEC. CHIMENEA FRYES 400 1 _ INTRODUC. 27.11.11
1 |J142812000 |PROTECCION CHIMENEA POS. 600|PROTECTION CHIMEMEY POS. 1 ELIMINADA 27.11.11
1 |J142816000 |PROTECCION CHIMENEA POS. 600|PROTECTION CHIMEMEY POS. _ 1 INTRODUC. 27.11.11
Q419005000 |REMACHE 4X8 ALMG3 / ALUMINIO |RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 2 2
2 |J142810000 [PROTECCION CHIMENEA ANT. 400 |PROTECTION CHIMENEY ANT 1 _ ELIMINADA 01.04.2010
2 |J142829000 [PROTECCION CHIMENEA FREID. [PROTECTION CHIMENEY 1 _ INTRODUC. 01.04.2010
2 |J142813000 [PROTECCION CHIMENEA ANT. 600 |PROTECTION CHIMENEY ANT _ 1 ELIMINADA 01.04.2010
2 |J142830000 [PROTECCION CHIMENEA ANT. 600 |PROTECTION CHIMENEY ANT _ 1 INTRODUC. 01.04.2010
Q012031000 |TORNILLO EXAGONAL M5x10 A304 |HEXAGONAL BOLT M5x10 A304 4 4
Q302022000 |ARANDELA 16x6x1,2 A304 WASHER 16x6x1.2 A304 4 4
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 3 3
3 |J245418000 [ENCIMERA CV6-20 TOP CV6-20 1 _
3 |J245419000 [ENCIMERA CV6-40 TOP CV6-40 _ 1
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 4 4
X012612000 |PITON CIERRE LOCK SPIKE 4 4 ELIMINADA 01.04.2010
7442919000 |PITON CIERRE LOCK SPIKE 4 4 INTRODUC. 01.04.2010
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 2 2
4 [J245402000 |CRISTAL ENCIMERA CV6-20 TOP GLASS CERAMIC CV6-20 1 _ ELIMINADO 17.05.10
4 [J245428000 |CRISTAL ENCIMERA CV6-20 TOP GLASS CERAMIC CV6-20 1 _ INTRODUCIDO 17.05.10
4 [J245409000 |CRISTAL ENCIMERA CV6-40 TOP GLASS CERAMIC CV6-40 _ 1 ELIMINADO 17.05.10
4 [J245429000 |CRISTAL ENCIMERA CV6-40 TOP GLASS CERAMIC CV6-40 _ 1 INTRODUCIDO 17.05.10
5 [J245421000 [SOPORTE CRISTAL CV6-20 GLASS SUPPORT CV6-20 2 _ ELIMINADA 30.07.2009
5 [J245427000 [SOPORTE CRISTAL CV6-20 GLASS SUPPORT CV6-20 2 2 INTRODUC. 30.07.2009
5 |J245420000 [SOPORTE CRISTAL CV6-40 GLASS SUPPORT CV6-40 _ 2 ELIMINADA 30.07.2009
Q419005000 |REMACHE 4x8 ALMG3 / ALUMINIO |RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 10 10
6 |J242601000 [SOPORTE RESISTENCIAS CV6-20 |[TIEDOWN RESISTANCES CV6-2 2 _
6 |J242602000 [SOPORTE RESISTENCIAS CV6-40 [TIEDOWN RESISTANCES CV6-40 2
Q162040000 |TUERCA EXAGONAL M6 HEXAGONAL NUT M6 4 4
Q302022000 |ARANDELA 16X6X1.2 A.304 WASHER 16X6X1.2 A.304 4 4
S/N? [J245422000 |TOPE LISTON STRIP BUFFER 4 4

Pag. 2.




MOD. COCINAS VITROCERAMICAS ZONA MUEBLE / UNIT PLANO | C-2397
GLASS CERAMICS RANGES
s N g
L | copiGo DENOMINACION TEXTO & & NOTAS
= o o
7 J002802000 |PANEL LATERAL DERECHO RIGHT SIDE PANEL 1 1 ELIMINADA 01.04.2010
7 J002834000 |PANEL LATERAL DERECHO RIGHT SIDE PANEL 1 1 INTRODUC. 01.04.2010
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 1 1
Q419007000 |REMACHE TUBULAR C/V D3.2X6 TUBULAR RIVET C/V D3.2X6 8 8
X010503000 |CIERRE MUELLE LOCK SPRING 4 4 ELIMINADA 01.04.2010
7442918000 |CLIP CIERRE LOCK SPRING 4 4 INTRODUC. 01.04.2010
8 J242802000 |PORTAMANDOS INFRA. CV6-20 CONTROL HOLDER INF. CV6-20 1 _
8 J242804000 |PORTAMANDOS INFRA. CV6-40 CONTROL HOLDER INF. CV6-40 _ 1
U022836000 |[ESCUDO FAGOR FAGOR EMBLEM 1 1
Q221023000 |CLIP SUJECION RAPIDA @5 RAPID CONNECT CLIP @5 2 2
Q419005000 |REMACHE 4x8 ALMG3 / ALUMINIO [RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 6 6
Q012031000 |TORNILLO EXAGONAL M5x10 A304 [HEXAGONAL BOLT M5x10 A304 2 2
0302022000 | ARANDELA 16x6x1.2 A304 WASHER 16x6x1.2 A304 2 2
9 J002604000 |BASE INFERIOR 400 LOWER BASE 400 1 _
9 J002607000 |BASE INFERIOR 600 LOWER BASE 600 _ 1
Q419005000 |REMACHE 4X8 ALMG3 / ALUMINIO [RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 6 6
10 [J002610000 |GUIA PANEL PORTAMANDOS 400 |GUIDE PANEL OF CONTROLS 1 _
10 [J002612000 |GUIA PANEL PORTAMANDOS 600 |GUIDE PANEL OF CONTROLS _ 1
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 4 4
Q012031000 |TORNILLO EXAGONAL M5x10 A304 [HEXAGONAL BOLT M5x10 A304 4 4
11 ]J002801000 |PANEL LATERAL IZQUIERDO LEFT SIDE PANEL 1 ELIMINADA 01.04.2010
11 ]J002833000 |PANEL LATERAL IZQUIERDO LEFT SIDE PANEL 1 INTRODUC. 01.04.2010
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 1
Q419007000 |REMACHE TUBULAR C/V D3.2X6 TUBULAR RIVET C/V D3.2X6 8
X010503000 |CIERRE MUELLE LOCK SPRING 4 ELIMINADA 01.04.2010
7442918000 |CLIP CIERRE LOCK SPRING 4 INTRODUC. 01.04.2010
12 |Z200107000 |PATA REGULABLE ADJUSTABLE LEG 4 4
13 ]J002803000 [PANEL POSTERIOR 400 REAR PANEL 400 1 _
13 ]J002804000 [PANEL POSTERIOR 600 REAR PANEL 600 _ 1
Q419005000 |REMACHE 4x8 ALMG3 / ALUMINIO [RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 4 4

Pag. 3.




10

12

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano

C-2398

Firma

Fecha

2009-06

Aparato CONJUNTO FUNCIONAL

VITROCERAMICA CV6-20 / CV-40

Lamina

2

Fagor Industrial S.Coop. g “

Onate



i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado

i.bengoa
Resaltado


Mop.|COCINAS VITROCERAMICAS GLASS ZONA CONJUNTO FUNCIONAL / FUNCTIONAL UNIT | PLANO | c-2398
CERAMICS RANGES
= S8 | g
L | copico DENOMINACION TEXTO o & NOTAS
- @) @)
1 J243001000 |[RESISTENCIAS 2000 W 230V RESISTENCES 2000 W 230V 1 2
2 J243004000 |RESISTENCIAS 1500 W 230V RESISTENCES 1500 W 230 V 1 2
3 J243010000 |[LAMPARAS DE CALOR RESIDUAL RESIDUAL HEAT LAMPS 1 1
4 J242601000 [SOPORTE RESISTENCIAS CV6-20 |TIEDOWN RESISTANCES CV6-2 2 _
4 J242602000 |[SOPORTE RESISTENCIAS CV6-40 |TIEDOWN RESISTANCES CV6-40 _ 2
5 J242605000 |SOPORTE LAMPARAS DE CALENT. |HEAT LAMP BRACKET 1 1
Q152004000 [TORNIL. APLASTADO M5X13 A 304 |FLAT HEADED SCREW M5x13 A 3 2 2
Q221342000 [REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 2 4
6 U183046000 |REGLETA AUXILIAR AUXILIARY TERMINAL 1 1
Q152004000 [TORNIL. APLASTADO M5X13 A 304 |FLAT HEADED SCREW M5x13 A 3 2 2
7 S333001000 |REGULADOR DE ENERGIA ENERGY REGULATOR 2 4
8 H413003000 |BOTON MANDO @6 REGULADOR CONTROL BUTTON @6ADJUSTM 2 4
9 R693056000 |PILOTO AMBAR 41227000A4 AMBER PILOT 41227000A4 2 4 ELIMINADO 01.02.13
9 12024669 PILOTO AMBAR @18 AMBER PILOT @18 2 4 INTRODUCIDO 01.02.13
10 |J242802000 [PORTAMANDOS INFRA. CV6-20 CONTROL HOLDER INF. CV6-20 1 _
10 |J242804000 [PORTAMANDOS INFRA. CV6-40 CONTROL HOLDER INF. CV6-40 _ 1
11 |J002602000 [FRONTAL SUPERIOR 400 FRONT SUPPORT 400 1 _
11 |J002605000 [FRONTAL SUPERIOR 600 FRONT SUPPORT 600 _ 1
12 |J002604000 |BASE INFERIOR 400 LOWER BASE 400 1 _
12 |J002607000 |BASE INFERIOR 600 LOWER BASE 600 _ 1

Pag. 5.




COCINAS VITROCERAMICAS
MOD. GLASS CERAMICS RANGES ZONA VARIOS /| MISCELLANEQUS PLANO

= S | §

E CODIGO DENOMINACION TEXTO G>> G>> NOTAS

- O O
J246501000 |FOLLETO DE INSTRUC. CV600 INSTRUC. LEAFLET CV600 1 1
J243005000 |ESQUEMA TEORICO CV6-20 THEOR. DIAGRAM CV6-20 _ PLANO HB-80488
J243006000 |ESQUEMA TEORICO CV6-40 THEOR. DIAGRAM CV6-40 _ 1 PLANO HC-81107
J243008000 |ESQUEMA MONTAJE ASSEMBLY DIAGRAM 1 1 PLANO HC-81191
J243007000 |[INSTALAC. ELECTRICA CV6-20 ELECTR. INSTALLATION CV6-20 1 2
J113006000 |CABLEADO PILOTOS CALOR RES. [WIRING PILOT RESIDUAL HEAT 1 1

Pag. 6.




COCINAS VITROCERAMICAS REPUESTOS RECOMENDADOS
MOD. GLASS CERAMICS RANGES ZONA RECOMMENDED SPARE PART PLANO

= S | ¥

E CODIGO DENOMINACION TEXTO g g NOTAS
- (&] (&]

4 1J245428000 |CRISTAL ENCIMERA CV6-20 TOP GLASS CERAMIC CV6-20 1 _ C-2397
4 1J245429000 |CRISTAL ENCIMERA CV6-40 TOP GLASS CERAMIC CV6-40 _ 1 C-2397
1 J243001000 |RESISTENCIAS 2000 W 230V RESISTENCES 2000 W 230V 1 2 C-2398
2 1J243004000 |RESISTENCIAS 1500 W 230V RESISTENCES 1500 W 230 V 1 2 C-2398
3 1J243010000 |LAMPARAS DE CALOR RESIDUAL |RESIDUAL HEAT LAMPS 1 1 C-2398
7 1S333001000 |REGULADOR DE ENERGIA ENERGY REGULATOR 2 4 C-2398
9 12024669 PILOTO AMBAR @18 AMBER PILOT @18 2 4 C-2398

Pag. 7.




Ve

H1

r

am

rs

q F'Qo)fd

! = |% 1% TOEI ;of*mm 5152
ool 0 |oo
TR1 52° | B% 3" 14X (X
b B4° [10% ERERE
116°|15% R
HR1 148°|258% 7' XX
180°130% g" 30" X | X
2A2°040% 13" 32" [X |X
TR;\ 200°158% |1\ | KK
n 2768°)75% 4" 80" [X | X
308°1100% (oo |CO | X | X
HRZ2
J243005000
a

TRX : Termostato Calor residual / Residual heating term ostat
HX: Lampara funcionamiento f Operating lamp REX; Regulador de energia/ Energy Regulatory
HRX: Luz Calor residual / Residual heat lamp RX; Resistencia de Calentamiento / Resistance heating

q = gris-gray

a=azukblue

am = amarillo - yellow

¥

m = marran-trown

=violeta - violet

rs =rosa - pink

n = neqro-black
amfva = amarillafverde - yallowigraen

r=rojo-red

- Theoretical diagram: C¥6-40 - - J243005000
W Pieza Cant. M aterialaM aterial las. zkM® Clas |G ainazal akabera/Tratamiento
7 ki AldaketaM odificaciones Mork proposstuaiPropuesta de| DataFecha P erdoi arokarrak
Tolerancias generales
«5+ 50+ 100 =[3]
5-253 =100
25 + 502 o+

[SinaduraFimma| DatafFecha Gainazal perdoia

M arraztua/Dibujado e.carrascal 2008-10-23 FAGOR 9 Mecanizado superficial

P roiektatua P royectado e-carrascal 2008-10-23

E giaztatuaiCo mprobada uﬂbgd; 2008-10-23 Fagor Industrial Koop E k|, Mugatua -

E skalaE scala Plano Zk fPlano N®

COOKING HB-80488
= Ik ord. du

Flano hau ezin daiteke erahili, ez berriztatu, gure baimenik gahe Ik gaitik ord.




1M -~230V

&

HR2

TR4

TRX : Termostato Calor residual /
Residual heating termostat
HX: Lampara funcionamiento / Operating Lamp

REX: Regulador de energia / Energy Regulatory

HRX: Luz Calor residual / Residual heat lamp
RX: Resistencia de Calentamiento

/ Resistance heating

= | +2% Pt-2

TON TowsTor

-
=
=N

oo D oo

vi = vinleta

6% 3" |45

0% 4" |38

5% |5 |32

2% |7 |29

r = rojo-red

0% g |30

0% 1332

S% |t |3

7% 45" |BO0"

100% |00 |00

FE | = | | m | | | | =

B | | B | | | | e |

M HR4
M J243006000

a = azul-hlue

am = amarillo - yellow
- wiolet
= qris-grey

m = marron-orown

n = negro-hlack

rs =rosa - pink
amfve = amarillofverde
- wellow/green

Theoretical diagram: CWE-40

J242008000

Pkza

Mate raasMate rial

(= i R ] =T

Ialazal akabe @ T atamk ito

Adake Modicackn es

Homh proposatad® opresta de

Dafa/Fecia

Perdalamokorak

Tok@izBE qeic@ks

<5+ [02] |50+ 100 +0F]

5+ 25[0F] | =101 ]

25+ 50 [TE]| 0 *

[Sladv@fFimal DataFecha

Na raztnam bjado weama il 2008-10-23

Prokktarp e ctade w.oarra 1cal 200§-10-23

EqRTBTEA/Com prabado 1A 2005 -10-23

mona_

Fagar v i), Koop.Ek, Migata

GahazalpedobB
Necankado sipemicd |

EskabfEscala

COOKING

PEID ZKJF BiD HE
HC-31107

Zk.omd. dn

PEwo k3n ezh daftteke er@blll, ex be rrmtEty, gure bame vk gabe.

Zk.gattk ord.




OO ¢§E]

T 230 % IR=13A
IW25mmz2 X353018

1H 230V IR=30A
IXEmmZ  J242009000

2 kWY

21

2 ki

JZ+3001000

JZ2+30010oo0

JZ2+300100

3™ 230%
IR=194, 15=19A, IT=154
SR25mm2 K3IE30¥00o

1.5 ki

JZ +300+m

©©
0 @ ——

J2+301mm

1

JZ+300+00

JZ« 300+

J153ms

J2E007m0

11300500
J243007 00
J2430m mao
J113006000

3400
| IR=134, I5=941T=9 A - amiue
h T . 2x¥1.amm2  H3IEIME000 |-
T

EE
RE1 RE#+
e unllinal =Emimm RE2
=EHOamiom
- |Aacmmbly Insruoolon 6 SWE-20, Cud 40 | - - J2 42 002 000 -
[eeire Fanm [=an. Kizimiaal i imial x . N" ChalSananl akabwial falaneno
lesire i 2k sl | o e Motk piogosusFopualade | Dalaecha Faido aokanak
omars - - - [ —————
*a31 @] ho. ooafa|
5. =1[EE] | v [T]
zs . soLpE]|T L [0

numa | Catarwcha Gamalmido

Wi adusDExia umwnid | AMacd FAGOR a Mecarado wpmitod

Fiomk sl Roysdxo wmimml | Ay
EgardalulCompiobada Akl AN Y Fapa indusk ol Foop £8 Mugaua
EaabiCxb Flang Lr.JFlana H*

COOKING HCE81131

- - Ih.od.du

Plmo oy em dadeks miabh er biuialu, puis bamen k. pabe. - Lh ik od .






